
ZARZĄDZENIE NR 74/2018
BURMISTRZA GONIĄDZA

z dnia 31 sierpnia 2018 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na  2018 rok

Na podstawie art.30 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016r., 
poz. 446) art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 roku, 
poz. 885 ze zm.) oraz § 11 ust.4 Uchwały Nr XXXVIII/277/17 Rady Miejskiej w Goniądzu z dnia 20 grudnia 
2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Goniądz na 2018 rok, zarządzam:

§ 1. Dokonać zmian w planie wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 1 do            niniejszego 
zarządzenia

1. Zwiększyć plan wydatków o kwotę  36 365   zł

2. Zmniejszyć plan wydatków o kwotę 36 365  zł

§ 2. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi:

1. Plan dochodów budżetu gminy wynosi  27 622 644 zł, z tego:   dochody bieżące w wysokości                       
22 030 124 zł        dochody majątkowe w wysokości                   5 592 520 zł

2. Plan wydatków budżetu gminy wynosi     31 458 500 zł, z tego :      wydatki bieżące w wysokości                          
21 589 997  zł    wydatki majątkowe w wysokości                      9 868 503  zł

§ 4. Deficyt w wysokości 3 835 856 zł zostanie pokryty przychodami z zaciąganych kredytów w kwocie 2 235 
856 zł oraz wolnymi środkami w wysokości 1 600 000 zł.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 
Burmistrz

mgr inż. Mariusz Ramotowski

Id: F02AA9D4-060B-4662-9BC6-DA0FAC0C5FBC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 74/2018

Burmistrza Goniądza

z dnia 31 sierpnia 2018 r.

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Dzia
ł

Rozdział § Nazwa Plan

Z tego

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

inwestycje
i zakupy

inwestycyjne

w tym:

Zakup
i objęcie
akcji

i udziałów

Wniesienie
wkładów do
spółek sprawa
handlowego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje
na

zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz
osób

fizycznych;

wydatki na programy
finansowane z udziałem
środków, o których

mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty
z tytułu
poręczeń
i gwarancji 

obsługa
długu 

na programy
finansowane z udziałem
środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,

wynagrodzenia
i składki od
nich naliczane

wydatki
związane
z realizacją

ich
statutowych
zadań;

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Wydatki razem:

przed
zmianą

347500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 347500 347500 0 0 0

zmniejszeni
e

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 347500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 347500 347500 0 0 0

Rodzaj zadania: Własne

Dzia
ł

Rozdział § Nazwa Plan

Z tego

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

inwestycje
i zakupy

inwestycyjne

w tym:

Zakup
i objęcie
akcji

i udziałów

Wniesienie
wkładów do
spółek sprawa
handlowego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje
na

zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz
osób

fizycznych;

wydatki na programy
finansowane z udziałem
środków, o których

mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty
z tytułu
poręczeń
i gwarancji 

obsługa
długu 

na programy
finansowane z udziałem
środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,

wynagrodzenia
i składki od
nich naliczane

wydatki
związane
z realizacją

ich
statutowych
zadań;

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

630 Turystyka

przed
zmianą

380304 144354 144354 62955 81399 0 0 0 0 0 235950 235950 231250 0 0

zmniejszeni
e

-5000 -5000 -5000 0 -5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 5000 5000 5000 0 5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 380304 144354 144354 62955 81399 0 0 0 0 0 235950 235950 231250 0 0

63003
Zadania w zakresie upowszechniania
turystyki

przed
zmianą

378880 142930 142930 62955 79975 0 0 0 0 0 235950 235950 231250 0 0

zmniejszeni
e

-5000 -5000 -5000 0 -5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 5000 5000 5000 0 5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 378880 142930 142930 62955 79975 0 0 0 0 0 235950 235950 231250 0 0

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

przed
zmianą

15800 15800 15800 0 15800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

-5000 -5000 -5000 0 -5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 10800 10800 10800 0 10800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4300 Zakup usług pozostałych

przed
zmianą

20500 20500 20500 0 20500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 5000 5000 5000 0 5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 25500 25500 25500 0 25500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

801 Oświata i wychowanie przed 7719091 5699839 4927660 3529707 1397953 444110 169578 158491 0 0 2019252 2019252 1979056 0 0

Id: F02AA9D4-060B-4662-9BC6-DA0FAC0C5FBC. Podpisany Strona 1



zmianą

zmniejszeni
e

-16615 -16615 -16615 0 -16615 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 16615 16615 16615 0 16615 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 7719091 5699839 4927660 3529707 1397953 444110 169578 158491 0 0 2019252 2019252 1979056 0 0

80104 Przedszkola 

przed
zmianą

743607 706165 588082 411097 176985 0 16100 101983 0 0 37442 37442 37442 0 0

zmniejszeni
e

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 16615 16615 16615 0 16615 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 760222 722780 604697 411097 193600 0 16100 101983 0 0 37442 37442 37442 0 0

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

przed
zmianą

50000 50000 50000 0 50000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 8000 8000 8000 0 8000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 58000 58000 58000 0 58000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Strona 1 z 3

4260 Zakup energii

przed
zmianą

14000 14000 14000 0 14000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 8000 8000 8000 0 8000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 22000 22000 22000 0 22000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4300 Zakup usług pozostałych

przed
zmianą

32400 32400 32400 0 32400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 615 615 615 0 615 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 33015 33015 33015 0 33015 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

80110 Gimnazja

przed
zmianą

640251 640251 606568 544884 61684 0 33683 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

-5000 -5000 -5000 0 -5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 635251 635251 601568 544884 56684 0 33683 0 0 0 0 0 0 0 0

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

przed
zmianą

10000 10000 10000 0 10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

-5000 -5000 -5000 0 -5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 5000 5000 5000 0 5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli

przed
zmianą

23570 23570 23570 0 23570 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

-11615 -11615 -11615 0 -11615 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 11955 11955 11955 0 11955 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4300 Zakup usług pozostałych

przed
zmianą

23570 23570 23570 0 23570 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

-11615 -11615 -11615 0 -11615 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 11955 11955 11955 0 11955 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

851 Ochrona zdrowia

przed
zmianą

67000 67000 67000 19500 47500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

-8000 -8000 -8000 -3000 -5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 8000 8000 8000 0 8000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 67000 67000 67000 16500 50500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi

przed
zmianą

65000 65000 65000 19500 45500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

-8000 -8000 -8000 -3000 -5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 8000 8000 8000 0 8000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 65000 65000 65000 16500 48500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Id: F02AA9D4-060B-4662-9BC6-DA0FAC0C5FBC. Podpisany Strona 2



4170 Wynagrodzenia bezosobowe

przed
zmianą

19500 19500 19500 19500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

-3000 -3000 -3000 -3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 16500 16500 16500 16500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

przed
zmianą

13000 13000 13000 0 13000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

-5000 -5000 -5000 0 -5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 8000 8000 8000 0 8000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4300 Zakup usług pozostałych

przed
zmianą

26000 26000 26000 0 26000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 8000 8000 8000 0 8000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 34000 34000 34000 0 34000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

852 Pomoc społeczna

przed
zmianą

1467753 1467753 663189 469117 194072 0 804564 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

-6750 -6750 -6750 -6750 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 6750 6750 6750 6750 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 1467753 1467753 663189 469117 194072 0 804564 0 0 0 0 0 0 0 0

85219 Ośrodki pomocy społecznej

przed
zmianą

414043 414043 411943 322410 89533 0 2100 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

-6750 -6750 -6750 -6750 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 6750 6750 6750 6750 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 414043 414043 411943 322410 89533 0 2100 0 0 0 0 0 0 0 0

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

przed
zmianą

238200 238200 238200 238200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

-6750 -6750 -6750 -6750 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 231450 231450 231450 231450 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

przed
zmianą

9960 9960 9960 9960 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 6750 6750 6750 6750 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 16710 16710 16710 16710 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Strona 2 z 3

Wydatki razem:

przed
zmianą

24966665 15445662 12834249 7089294 5744955 1076780 1206142 158491 0 170000 9521003 9521003 5012569 0 0

zmniejszeni
e

-36365 -36365 -36365 -9750 -26615 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 36365 36365 36365 6750 29615 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 24966665 15445662 12834249 7086294 5747955 1076780 1206142 158491 0 170000 9521003 9521003 5012569 0 0

Rodzaj zadania: Zlecone

Dzia
ł

Rozdział § Nazwa Plan

Z tego

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

inwestycje
i zakupy

inwestycyjne

w tym:

Zakup
i objęcie
akcji

i udziałów

Wniesienie
wkładów do
spółek sprawa
handlowego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje
na

zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz
osób

fizycznych;

wydatki na programy
finansowane z udziałem
środków, o których

mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty
z tytułu
poręczeń
i gwarancji 

obsługa
długu 

na programy
finansowane z udziałem
środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,

wynagrodzenia
i składki od
nich naliczane

wydatki
związane
z realizacją

ich
statutowych
zadań;

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Wydatki razem:

przed
zmianą

6144335 6144335 790809 289172 501637 0 5353526 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Id: F02AA9D4-060B-4662-9BC6-DA0FAC0C5FBC. Podpisany Strona 3



po zmianach 6144335 6144335 790809 289172 501637 0 5353526 0 0 0 0 0 0 0 0

Burmistrz

mgr inż. Mariusz Ramotowski

Id: F02AA9D4-060B-4662-9BC6-DA0FAC0C5FBC. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 74/2018

Burmistrza Goniądza

z dnia 31 sierpnia 2018 r.

Objaśnienia do dokonanych zmian w budżecie na 2018 rok

Zmiany w planie wydatków budżetowych: Zwiększenie na kwotę 36 365 zł , z tego:

Dział 630- Turystyka – 5 000,00 zł

Rozdział 63003 – Zadania w zakresie upowszechniania turystyki. Zwiększenie planu wydatków
bieżących o środki w wysokości 5 000 zł na zakup usług pozostałych.

Dział 801 – Oświata i wychowanie – 16 615 zł

Rozdział 80104 – Przedszkole – 16 615 zł

Zwiększenie planu wydatków bieżących w wysokości 16 000 zł na zakup materiałów i energii oraz środki
w wysokości 615 zł na zakup usług pozostałych związanych z realizacją zadania małej infrastruktury
w Przedszkolu.

Dział 851 – Ochrona zdrowia – 8 000 zł

Rozdział 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi. Zwiększenie planu wydatków bieżących w wysokości
8 000 zł na zakup usług pozostałych.

Dział 852 – Pomoc Społeczna – 6 750 zł

Rozdział 85219 – Ośrodki Pomocy Społecznej. Zwiększenie planu wydatków bieżących o środki
w wysokości 6 750 zł na wynagrodzenia bezosobowe.

Zmiany w planie wydatków budżetowych: Zmniejszenie na kwotę 36 365 zł , z tego:

Dział 630- Turystyka – 5 000,00 zł

Rozdział 63003 – Zadania w zakresie upowszechniania turystyki. Zmniejszenie planu wydatków
bieżących o środki w wysokości 5 000 zł na zakup materiałów i wyposażenia.

Dział 801 – Oświata i wychowanie – 16 615 zł

Rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli. Zmniejszenie planu wydatków bieżących
o środki w wysokości 11 615 zł na zakup usług pozostałych.

Rozdział 80110 – Gimnazja. Zmniejszenie planu wydatków bieżących o środki w wysokości 5 000 zł na
zakup materiałów i wyposażenia.

Dział 851 – Ochrona zdrowia – 8 000 zł

Rozdział 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi. Zmniejszenie planu wydatków bieżących w wysokości
8 000 zł na zakup materiałów i wynagrodzeń bezosobowych.

Dział 852 – Pomoc Społeczna – 6 750 zł

Rozdział 85219 – Ośrodki Pomocy Społecznej. Zmniejszenie planu wydatków bieżących o środki
w wysokości 6 750 zł na wynagrodzenia osobowe.

Burmistrz

mgr inż. Mariusz Ramotowski

Id: F02AA9D4-060B-4662-9BC6-DA0FAC0C5FBC. Podpisany Strona 1




